
МБОУ
«Еланцынская средняя
общеобразовательная
школа»

Номер
документа

Дата
составления

/20 14.05.2025 г.

Приказ
«Об открытии лагеря дневного пребывания»

Руководствуясь Постановлением администрации Ольхонского районного муниципального 
образования № 216 от 15.05.2024 г. «Об организации отдыха детей в лагерях с дневным 
пребыванием при общеобразовательных учреждениях Ольхонского района», 
приказываю:
1. Открыть лагерь с дневным пребыванием при МБОУ «Еланцынская средняя 
общеобразовательная школа» на период с 2 июня по 25 июня 2025 г. продолжительностью 
смены 18 календарных дня, с количеством детей 260 человек. Наполняемость групп -  20 
человек.
Выходные дни -  8,12,13,14,15,22 июня.
2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием Баханову А.И.

2.1. Начальнику лагеря Бахановой А.И.:
- разработать программу работы ЛДП;
- приём детей осуществлять на основании заявлений родителей (законных представителей) 
детей, с представлением копии свидетельства о рождении ребёнка и страхового полиса от 
несчастного случая и укуса клеща.
3. Укомплектовать штат лагеря следующими кадрами:

3.1. Обслуживающий персонал:
№ ФИО работника Дата

рождения
Должность

1 Тубанова Ирина Е еннадьевна 24.06.1987 г. Шеф-повар
2 Бидяшкина Анастасия Олеговна 25.02.1983 г. Кухонный работник
3 Марнуева Валентина 

Алексеевна
21.05.1988 г. Повар

4 Бидяшкина Валентина 
Станиславовна 23.12.1984 г.

Повар

5 Попова Светлана Михайловна 10.04.1986 г. Повар
6 Николаева Анна Ееннадьевна 08.02.1973 г. Повар
7 Долхонова Евдакия Борисовна

03.12.1990 г.
Кухонный работник

8 Алагуева Полина 
Владимировна

31.12.1964 г. Кладовщик

9 Перханова Марина Олеговна 27.03.1978 г. Кухонный работник
10 Хадаева Дымбрына Баторовна 24.12.1974 г. Уборщик служебных 

помещений
11 Брянская Анна Олеговна 03.01.1989 г. Кухонный работник



12 Нимажапова Ольга Григорьевна 18.07.1986 г. Повар

13 Хагутова Валентина 
Васильевна

10.03.1956 г. Мед. сестра

3.2. Воспитатели:

№ ФИО Дата
рождения

Должность

1 . Баглаева Александра Ильинична 01.06.1968 г. Учитель
2. Бадаева Оксана Федоровна 22.06.1969 г. Учитель
3. Баиров Саян Баирович 02.11.2000 г. Учитель
4. Балашов Юрий Вячеславович 22.01.1963 г. Учитель
5. Баннова Тамара Степановна 03.05.1960 г. Учитель
6. Баханова Алла Ивановна 15.03.1971 г. Учитель
7. Белеева Любовь Фёдоровна 02.01.1960 г. Учитель
8. Боргеева Энгельсина Дмитриевна 18.01.1971 г. Учитель
9. Борсоев Денис Владимирович 16.08.1988 г. Учитель
10. Буртушкина Ирина Михайловна 28.07.1953 г. Учитель
11. Бухаева Виктория Викторовна 17.10.1974 г. Учитель
12. Васильева Ирина Михайловна 24.03.1969 г. Учитель
13. Вологжина Ирина Михайловна 18.06.1961 г. Учитель
14. Дамбуева Галина Алексеевна 08.02.1969 г. Учитель
15. Долхонова Валентина Владимировна 14.10.1959 г. Учитель
16. Жамбалова Полина Филипповна 12.04.1963 г. Учитель
17. Жигжитова Арюна Сергеевна 03.06.1997 г. Учитель
18. Забалов Алексей Юрьевич 17.03.1991 г. Учитель
19. Копылова Светлана Иннокентьевна 04.01.1964 г. Учитель
20. Ларионов Валентин Викторович 30.05.1977 г. Учитель
21. Максимова Оксана Александровна 14.09.1967 г. Учитель
22. Николаева Илона Александровна 14.05.1986 г. Советник директора
23. Николаева Ирина Ильинична 21.05.1979 г. Учитель
24. Т арбеева Г алина Г еннадьевна 29.01.1989 г. Зам.директора по ВР
25. Тыхеева Нэла Алексеевна 06.10.1955 г. Учитель
26. Урмаева Мария Евгеньевна 13.05.2002 г. Учитель
27. Харнутова Татьяна Базаровна 2710.1972 г. Замдиректора по УВР
28. Хвостова Ольга Юрьевна 09.09.1967 г. Учитель
29. Шигаева Надежда Владимировна 27.05.1973 г. Учитель

4. Обеспечить отдых и оздоровление детей в возрасте от 6,5 до 15 лет включительно.
4.1. В первоочередном порядке отдых и оздоровление детей участников СВО, семей находящихся 
в трудной жизненной ситуации, детей одиноких родителей, детей из многодетных и малоимущих 
семей, детей, состоящих на профилактических учётах в КДН, ПДН и внутришкольном.
5. Время пребывания детей в лагере установить с 8.30. до 14.30 часов. Категорически запрещается 
отпускать и отправлять детей домой до окончания работы лагеря.
6. Мероприятия проводить поотрядно, запретить смешение отрядных мероприятий, массовых 
мероприятий.



7. Организовать 2-х разовое питание детей на базе школьной столовой, установить стоимость 
набора необходимых продуктов питания 367,2 рублей в день на одного ребёнка.
8. Организовать питание в столовой по графику и поотрядно.
9. Назначить педагогом -  организатором Жигжитову Арюну Сергеевну..
8. Воспитателям организовать сбор родительской платы в размере 10% от стоимости набора 
продуктов питания за смену, в сумме 367.2 рублей за одного ребёнка.
9. Начальнику лагеря провести инструктаж по противопожарной безопасности с воспитателями 
лагеря и детьми.
10. Организовать обязательную термометрию лиц, находящихся и посещающих ЛДП.
11. Изолировать лиц с признаками инфекционных заболеваний до приезда бригады скорой 
медицинской помощи либо прибытия родителей или самостоятельная самоизоляция в домашних 
условиях.
12. Проводить противоэпидемические мероприятия (в том числе: генеральная уборка перед 
началом функционирования ЛДП, ежедневная влажная уборка помещений с применением 
дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей, обеспечение условий для 
обработки рук антисептиками при входе).
13. Материально ответственным лицом назначить кладовщика Алагуеву П.В.
14. Начальнику лагеря Бахановой А.И. и кладовщику Алагуевой П.В. своевременно представлять 

в бухгалтерию табели посещаемости, меню с указанием выхода продукции, суммы и количества 
питающихся.
15. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора школы по воспитательной 
работе Тарбееву Г.Г.

Директор МБОУ «Еланцынская СОШ» М.Д. Изиев


